
Příběhy návratů - to je ústřední téma, které v letošní letní sezóně rezonuje celým
Národním parkem Šumava.

Aktuální
informace k

akcím k roku
Návratům

jsou k
dispozici

ZDE

ŠUMAVSKÉ LÉTO

#navraty_divociny

V NÁRODNÍM PARKU
ŠUMAVA 2025

Šumava se vrací ke svému přirozenému životu. Vyhlášením Chráněné krajinné oblasti,
následně i Národního parku Šumava a díky bezzásahovým zónám se příroda vrací zpátky
do své původní divoké podoby, a s tím mají šanci se navrátit, či znovu se rozšířit i původní
druhy. Někdy se vrací přirozeně (vlčí smečky, bobr evropský), jindy s pomocí člověka
prostřednictvím tzv. reintrodukce. Příkladem může být puštík bělavý, jehož populace na
Šumavě v minulosti významně poklesla. Díky cílené reintrodukci a především díky
ponechávání části lesů přirozenému vývoji se mu zde opět začíná dařit. Zatímco některým
druhům stačí ponechat přírodu vlastnímu vývoji, jiné se bez aktivní péče člověka
neobejdou. Příkladem mohou být druhy vázané na horské louky a pastviny, které by bez
pravidelného managementu zanikly. 



Newsletter 12. prosinec 2022

REZERVACE

JAK JSOU VELKÉ SKUPINY?

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

Registrace na
jednotlivé
vycházky
ZDE

léto 2025

Na jednotlivé vycházky je zapotřebí registrace

Pojďte s námi objevovat krásy Šumavy! Zveme vás na exkluzivní toulky - vycházky
Národním parkem Šumava, kde vás provedou ti nejpovolanější - špičkoví
odborníci, kteří znají dokonale každý kout tohoto místa. 
Připravte se na nevšední zážitky a poznání. 
Každé vycházky se může zúčastnit max. 15 osob.

N Á R O D N Í  P A R K  Š U M A V A  E X K L U Z I V N Ě

Vyberu si vycházku na: https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/

Užijte si přírodu Národního parku Šumava!

Rezervuji si termín na internetu a uhradím poplatek.

Přijdu v daný den na místo srazu. Průvodce vás má již na seznamu účastníků.

Maximální počet skupiny je 15 osob.

KOLIK  STOJÍ VYCHÁZKA?

50 Kč - 300 Kč / osoba  dle typu vycházky

CO SI VZÍT S SEBOU?

vhodné vybavení - pevná obuv s protiskluznou podrážkou

vhodné oblečení (vycházka se koná za každého počasí!)

pití a jídlo (2 - 6 hodinový výlet!)

případně turistická hůl, repelent, fotoaparát

dobrou náladu

https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/


3. 5. 2025 
10:00 hodin (jedna prohlídka v doprovodu pracovníka líhně)

Cena: 
Registrace: ZDE

50 Kč

Pstruhová líheň (cca 1 km od centrálního parkoviště v obci Borová Lada)
Mapa

O PSTRUHOVI A PERLORODCE

31. 5. 2025 Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Soví voliéry Borová Lada 
Mapa

TAJUPLNÝ ŽIVOT SOV

16. 6. 2025 
10:00 hodin 

Cena: 
Registrace: ZDE

50 Kč

U lávky přes Studenou Vltavu u Černého Kříže 
Mapa

S AQUASKOPY NA PRŮZKUM
PODVODNÍCH LUK

21. 6. 2025 
10:00 hodin 

Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Lenora (před zámečkem)
Mapa

MRTVÝ LES ZPÍVAJÍCÍ

léto 2025

N Á R O D N Í  P A R K  Š U M A V A  -  E X K L U Z I V N Ě

31. 5. 2025 

10:00 - 17:00 hodin (celodenní prohlídka)

Cena: ZDARMA

Dobrá - Hydrobiologické stanice Dobrá 
Mapa

PERLORODKA ŘÍČNÍ 
ŽIVOUCÍ POKLAD NAŠICH ŘEK

7. 6. 2025 
10:00 hodin

Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Informační středisko Stožec
Mapa

ZA KŘEHKOU KRÁSOU 
ŠUMAVSKÝCH MOTÝLŮ 

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

Zbyněk Janči

Aleš Vondrka

Aleš Vondrka

VEČERNÍ    20:00 hodin

Alois Pavlíčko

Eva Zelenková

https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/cadohehaco
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/foharovovu
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/kufubokeno
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/cetuvomeco
https://mapy.cz/s/kaduluhutu
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/butomoguko


léto 2025

N Á R O D N Í  P A R K  Š U M A V A  -  E X K L U Z I V N Ě

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

15. 7. 2025 Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Bučina rozc. / Trauma bod A81
Mapa

ROZKVETLÉ POKLADY ŠUMAVY
PŘÍBĚH HORSKÝCH LUK10:00 hodin

Romana Roučková

21. 7. 2025 Cena: 300 Kč

Informační středisko Kvilda (střed obce)
Mapa

VYCHÁZKA ZA JEŘÁBÍM VOLÁNÍM

Registrace: ZDE10:00 hodin
Aleš Vondrka

25. 7. 2025 Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Informační středisko Stožec
Mapa

NÁVRAT STRÁŽCE NEBES

10:00 hodin
Aleš Vondrka

28. 8. 2025 
10:00 hodin 

Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Horská Kvilda, Středisko environmentálního vzdělávání Horská Kvilda 
Mapa

ŠUMAVSKÉ HOUBY

Jan Holec

2. 7. 2025
10:00 hodin 

Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

České Žleby - sjezdovka
Mapa

TAM, KDE LES ROSTE SÁM
PŘÍBĚH ŠUMAVSKÉ DIVOČINY  

Jan Kozel

4. 7. 2025 Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Soumarské rašeliniště - parkoviště
Mapa

NOČNÍ KŘÍDLA NAD RAŠELINIŠTĚM

VEČERNÍ    
Alois Pavlíčko

20:00 hodin

https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/pujesofaca
https://mapy.cz/s/lezogalahe
https://mapy.cz/s/bakovejamu
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/fagereruvo
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/famajovuso
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/gazaludela
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/cunuvopevu


Registrace na jednotlivé vycházky ZDE

léto 2025

#navraty_divociny

N Á R O D N Í  P A R K  Š U M A V A  -  E X K L U Z I V N Ě

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

29. 8. 2025 Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Horská Kvilda, Středisko environmentálního vzdělávání Horská Kvilda
Mapa

PO STOPÁCH BOBRA

10:00 hodin 
Jan Mokrý

5. 9. 2025 Cena: 
Registrace: ZDE

300 Kč

Rokyta (před informačním střediskem)
Mapa

VE STOPÁCH VLKŮ 
ŽIVOT NAŠICH NEJVĚTŠÍCH ŠELEM10:00 hodin 

Jan Mokrý

https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/lakuconovo
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/komentovane-vychazky/
https://mapy.cz/s/fuzogehofa


Zveme vás na jedinečné setkání v srdci šumavské přírody, kde vám odhalíme fascinující příběhy zvířat,

která se díky cílené ochraně vrátila zpět do Národního parku Šumava. 

Na čtyřech místech v terénu se s vámi u informačního stánku potkáme a přiblížíme vám osudy těch, 

kteří znovu našli svůj domov v tomto jedinečném místě. 

Společně nahlédneme do světa zvířat, kteří zde nacházejí útočiště a pomalu obnovují své přirozené

prostředí.

informační stánek
otázky
odpovědi
soutěže

Na co se můžete těšit?

KDE A KDY?

ochrana
bezzás ahovost

příroda

biodiverzita

monitoring

návraty
fauna reintrodukce

biodiverzita

les obnovení

divočina

Šumava

divočina přírodní děje
ekosystém

návraty

flóra

JEZERNÍ SLAŤ - 11. 7. 2025

10:00 - 15:00 hodin
pátek

JEZERO LAKA - 25. 8. 2025

10:00 - 15:00 hodin
pátek

RYBÁRNA - 8. 8. 2025

10:00 - 15:00 hodin
pátek

STOŽEC - 25. 7. 2025

10:00 - 15:00 hodin
pátek

léto 2025

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

POTKEJME SE V PŘÍRODĚ! 



Newsletter 12. prosinec 2022

Pro jednotlivé úseky je stanoven datum a čas povoleného splouvání, minimální výška hladiny; 

splouvat lze pouze na kajaku nebo kánoi. 

Registrace pro: Teplou Vltavu v úseku Soumarský Most – Pěkná

Část řeky (Polka-Lenora) leží na území CHKO Šumava, a proto zde není splouvání regulováno 

(úsek Lenora-Soumarský Most). 

OD 1. DUBNA 2025

začátek splouvání: čtvrtek 1. 5. (v květnu víkendy a svátky).

REGISTRACE

Řeka Vltava patří k nejčistším a člověkem nejméně ovlivněným řekám v České republice. Je unikátní 

z mnoha pohledů. Protéká horami, klikatí se a meandruje jako někde v nížině. Samotná řeka i její okolí 

je domovem jinde vzácných druhů rostlin i živočichů. 

Mnohá tajemství z Vltavského luhu a ze Šumavy Vám odkryjí naši průvodci vltavskou divočinou.

léto 2025

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025

SPLOUVÁNÍ VLTAVY
S vodáckým průvodcem za vltavskou divočinou

A protože se jedná o cenné území jsou podmínky pro splouvání Vltavy na území Národního parku Šumava

přesně vymezeny. 

REGISTRAČNÍ POPLATEK

PŘI STAVU VODY 50–61 CM:

elektronická registrace – poplatek za jednu loď je 600 CZK

na místě v den vyplutí – poplatek za jednu loď je 700 CZK

PŘI STAVU VODY NAD 61 CM:

pouze na místě: 

poplatek za jednu loď je 700 CZK

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025



Newsletter 12. prosinec 2022

OD 22. DUBNA 2025

PŘEDPRODEJ JÍZDENEK

www.amsbus.cz/csadplzen

+420 602 533 691

kamenných kanceláří AMSBus (např. Plzeň –

Centrální autobusové nádraží)

Vimperk – Autobusové nádraží 

Tento program je určený pro seniory a osoby se sníženou mobilitou (tj. držitele ZTP, ZTPP). Jde o cyklus

zájezdů po Národním parku Šumava, kam se návštěvníci mohou jinak dostat pouze pěšky nebo na kole.

Nevede tam žádná veřejná cesta.

V autobuse je celkem 33 míst. Zájezd se uskuteční při počtu 25 a více osob. Mohou se hlásit jednotlivci nebo

celé skupiny.

léto 2025

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025

DOSTUPNÁ ŠUMAVA 2025
Celodenní autobusové zájezdy s průvodcem, určené pro seniory 

a osoby se sníženou mobilitou

Osvědčená trasa v centrální části Národního parku Šumava (Březník, Knížecí Pláně a na podzim 

i rozhledna Poledník).

Rezervace na jarní termíny budou spuštěny 22. 4. 2025.

Rezervace na podzimní termíny budou spuštěny 4. 8. 2025.

Průvodci vyškolení Správou Národního parku Šumava.

  

CENA ZÁKLADNÍ JÍZDENKY

600 Kč
pro cestující ze Sušice nebo z Vimperka

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

https://amsbus.cz/csadplzen
tel:+420602533691
tel:+420602533691
tel:+420602533691
tel:+420602533691
tel:+420602533691


Newsletter 12. prosinec 2022

V ROCE 2025 JEZDÍ LINKY:

Rozšíření víkendového sezónního provozu spojů Sušice – Kašperské Hory – Stachy z dvou párů na tři
páry spojů, s novým provozem v prodloužené letní sezóně. Ráno bude možné cestovat ze Stach přes
Kašperské Hory na Modravu.

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025

V pracovní dny během letních prázdnin budou nové spoje:
cca 9:00 a 11:30 ze Sušice na Modravu
13:15 a 15:15 z Kašperských Hor na Modravu
cca 10:00, 12:30, 14:00 a 16:15 z Modravy do Kašperských Hor / Sušice

Spoje budou provozovány velkokapacitním autobusem Setra pro cca 120 cestujících, což výrazně
zvýší kapacitu.

V pracovní dny je prodloužen spoj s odjezdem v 9:37 ze Sušice na Kvildu. Opačným směrem je nový
odjezd spoj č. 12 z Kvildy ve 12:00 (původně začínal v zastávce Modrava, Filipova Huť).
Nové dopolední spoje l. 980 Horská Kvilda – Bučina během pracovních dní letních prázdnin z Horské
Kvildy na Kvildu a zpět.

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

NOVINKY NA SEZÓNU 2025

OD 17. 5. 2025 - 12. 10. 2025

Šumavské zelené linky zajišťují sezónní veřejnou dopravu pro návštěvníky i místní obyvatele po Národním

parku Šumava.

léto 2025

ZELENÉ LINKY ŠUMAVY 2025
Šumavské zelené linky je označení pro autobusy a vlaky křižující 

Národní park Šumava

O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH DENNĚ: 

od 28. 6. 2025 - 31. 8. 2025

Všechny autobusy jezdí o víkendech již od:

O víkendech bude spoj odjíždět ze Sušice na Modravu v cca 8:30 po celou sezónu.

tel:+420602533691
tel:+420602533691
tel:+420602533691
tel:+420602533691
tel:+420602533691
tel:+420602533691


Newsletter 12. prosinec 2022

Zaplacenou vycházku lze postoupit náhradníkovi.

Každý návštěvník se účastní vycházky na vlastní nebezpečí.

Vycházky za šumavskou divočinou mohou být fyzicky velmi náročné.

Nutné vybavení: pevná obuv, vhodné oblečení (i do deště), jídlo, pití, dobrou kondici!

Vycházka se koná za každého počasí.

Vycházky se z důvodu bezpečnosti uskuteční při minimálním počtu dvou osob. 

OD 19. KVĚTNA 2025 OD 9:00 HODIN

REZERVACE

Národní park Šumava nabízí při „výpravách za divočinou” možnost nahlédnout do šumavského domova

divokých zvířat, dalších vzácných živočichů a samozřejmě i rostlin. 

Aby příroda na Šumavě zůstala i pro příští generace zachována, je nutné ponechat co nejrozsáhlejší území

bez ovlivňování člověka. 

Výprav se tak může zúčastnit pouze omezený počet lidí.

léto 2025

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025

PRŮVODCI DIVOČINOU 2025
S průvodcem za poznáním domova zvířat!

REGISTRAČNÍ POPLATEK

 od 450 CZK / osoba / vycházka

za dvoudenní vycházku XXL od 1.400 CZK

KONTAKT

tel.: 731 530 466, 731 530 287

e-mail: isstozec@npsumava.cz 

https://vychazky.npsumava.cz/vychazky/

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

tel:+420731530466
tel:731530287
mailto:isstozec@npsumava.cz
https://vychazky.npsumava.cz/vychazky/


Newsletter 12. prosinec 2022

Výlety s doprovodem na skútru jsou určeny přednostně pro návštěvníky:

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN?

 na vozíku a držitele průkazu ZTP nebo ZTPP, 

v případě volné kapacity také pro seniory nad 65 let věku.

Skútry není možno samostatně vypůjčit.

Vyjížďky se konají na vlastní nebezpečí.

OD 15. KVĚTNA 2025 OD 9:00 HODIN

https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/

Vyberu si z nabízených termínů a tras na e-shopu,

Objednáním a zaplacením vyjížďky si rezervuji místo.

Objednávka mi bude potvrzena na zadaný e-mail.

Týden před vyjížďkou potvrdím rezervaci přímo průvodci (kontakt níže).

JAK SE OBJEDNÁTE NA VÝLET NA SKÚTRU?

REZERVACE

léto 2025

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025

ŠUMAVA NA SKÚTRU 2025
Nabídka výletů s doprovodem pro návštěvníky s pohybovým handicapem

CENA ZA VÝLET NA SKÚTRU

Výlety ze Stožce: 500 CZK / osoba / výlet 

Ostatní výlety: 700 CZK / osoba / výlet

KONTAKT

tel.: 775 645 581
e-mail: skutry.Stozec@seznam.cz
Martin Friček

VÝLETY ZE STOŽCE

tel.: 602 794 531
e-mail: info@soumar-sro.cz
Radek Mařík

OSTATNÍ VÝLETY

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/sumava-na-skutru/
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/sumava-na-skutru/
https://eshop.npsumava.cz/kategorie/pruvodci/sumava-na-skutru/


Newsletter 12. prosinec 2022

Objevte krásy Šumavy s námi! Zveme vás na jedinečné výpravy do šumavské přírody, kde můžete

zažít autentický svět nedotčené krajiny a jejích přírodních zákonitostí. Naše komentované vycházky

vás zavedou do míst, kde příroda sama určuje rytmus života. Poznávejte tajemství zdejších lesů,

rašelinišť a horských luk prostřednictvím odborného výkladu našich průvodců. Kromě poznávacích

vycházek pro vás připravujeme také kreativní dílny, kde si vyrobíte jedinečný a originální dárek 

ze Šumavy. 

Naše programy jsou připraveny pro všechny věkové kategorie - od rodin s dětmi přes seniory až po

náročné milovníky přírody a poznání. 

Přijďte a nechte se vtáhnout do světa přírody Národního parku Šumava!

léto 2025

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025

AKCE LÉTO 2025
Nabídka komentovaných výletů do šumavské přírody 

z informačních středisek

REZERVACE

Registrace je nutná na kontaktu uvedeném u
každé akce.

https://www.npsumava.cz/udalosti/

VYBÍRÁME...

3. 7. 2025 MALEBNÉ ZHŮŘÍ

26. 8. 2025 OKOLÍM HORSKÉ
KVILDY S VÝSTUPEM
NA ANTÝGL

29. 7. 2025 
PO KVILDSKÝCH
PLÁNÍCH

14. 8. 2025 ŠUMAVSKOU PLÁNÍ 
K BOBŘÍ HRÁZI 

21. 8. 2025 PO ZANIKLÝCH
SKLÁŘSKÝCH HUTÍCH 

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

https://www.npsumava.cz/udalosti/


Newsletter 12. prosinec 2022

Pamatujte, že vstup do lesů v Národním parku Šumava je vždy na vlastní riziko. 

Může zde docházet k pádu stromů nebo jejich částí, proto buďte při svých výletech opatrní.

Při plánování svých výletů doporučujeme využít portál mapy.cz, který zohledňuje aktuální klidová

území. 

Na mapách najdete upozornění na uzavření cest kvůli ochraně přírody.

ŠUMAVSKÉ LÉTO
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA #navraty_divociny

2025

AKTUÁLNÍ INFORMACE ZDE

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

léto 2025

UZAVÍRKY
Pro aktuální informace sledujte 

www.npsumava.cz nebo facebook @npsumava.cz

Omezení vstupu z důvodu ochrany tetřívka obecného do lokality:

- Cazov v době od 15.03. - 31.05.

- Dobrá v době od 01.03. - 31.05. (18:00 - 10:00 hod.)

Omezení vstupu z důvodu zvýšené ochrany sokola stěhovavého do

lokality:

- zřícenina hradu Kunžvart v době od 01.03. - 15.07.

- úsek od Stožecká kaple ke Stožecké skále v době od 01.03.- 15.07.

Javoří Pila – rozcestí Pod Poledníkem

Uzavírka pěší trasy (červená TZT) v části Javoří Pila – rozcestí Pod

Poledníkem v období 16.11. až 14.7.

Rozcestí Pod Poledníkem - Frantův

most

Uzavírka pěší trasy (zelená TZT) 

v části rozcestí Pod Poledníkem -

Frantův most v období 16.11. až

14.7.

http://www.mapy.cz/
https://www.npsumava.cz/mapy/aktualni-uzavirky/
http://www.npsumava.cz/
https://www.facebook.com/npsumava
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2025/02/upozorneni-pro-navstevniky-dolni-cazov.jpg
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2025/02/upozorneni-pro-navstevniky-dolni-cazov.jpg
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2025/02/upozorneni-pro-navstevniky-dobra.jpg
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2025/02/upozorneni-pro-navstevniky-kunzvart.jpg
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2025/02/upozorneni-pro-navstevniky-stozecka-skala.jpg
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://mapy.cz/s/jeranacubu
https://mapy.cz/s/jeranacubu
https://mapy.cz/s/jeranacubu
https://mapy.cz/s/jeranacubu
https://mapy.cz/s/jeranacubu


léto 2025

UZAVÍRKY
Pro aktuální informace sledujte 

www.npsumava.cz nebo facebook @npsumava.cz

AKTUÁLNÍ INFORMACE ZDE

Plánovaná oprava lesní cesty Rakouská (Stožecko)

Oprava lesní cesty Rakouská se uskuteční na celé délce přibližně 

2,8 km, od křížení s LC Kanál až ke státní hranici s Rakouskem. 

Oprava zahrnuje poškozený asfaltový povrch, opravy některých

poškozených trubních propustků a čištění zanesených úseků cestních

příkopů. 

Opravy proběhnou od 17. března do 30. června 2025.

Boubínský prales

Od 29. června 2023 je otevřena náhradní přístupová trasa na hráz

Boubínského jezírka v NPR Boubínský prales.

Lesní cesta Saitzova

Veřejná vyhláška – opatření obecné povahy o dočasném vyloučení

vstupu do lesa (lesní cesta Saitzova), kú. Zvonková

Nová turistická trasa na Paště

Nová turistická trasa na Paště

začíná v Rejštejně po modré

značce Klostermannově cestě

kolem Klášterského mlýna 

na Malý Radkov. Dále pokračuje 

po zelené trase na Velký Babylon,

odkud nově vyznačená žlutá trasa

vede na Prostřední Paště a poté 

na Přední nebo Zadní Paště.

Lokality jsou také přístupné 

z Dobré Vody přes Malý Babylon

a Stodůlky.

Rozvodská cesta

Úsek Pod Malým Špičákem - Špičák je otevřen pouze od 15. června

do 15. září. Mimo toto období je cesta uzavřena z důvodu ochrany

přírody.

Stodůlecký most

Most uzavřen pro cyklisty i pro

pěší, hledá se řešení opravy.

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

http://www.npsumava.cz/
https://www.facebook.com/npsumava
https://www.npsumava.cz/mapy/aktualni-uzavirky/
https://mapy.cz/s/duvosehumu
https://mapy.cz/s/duvosehumu
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2023/06/boubinske-jezirko_povalka-web.jpg
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2024/03/verejna-vyhlaska-saitzova-cesta.pdf
https://www.npsumava.cz/wp-content/uploads/2024/03/verejna-vyhlaska-saitzova-cesta.pdf
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://www.npsumava.cz/na-sumavske-paste-novou-turistickou-stezkou/
https://mapy.cz/s/jafutunuhe
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://www.npsumava.cz/uzavirka-mostu-pres-reku-kremelnou/
https://mapy.cz/s/derenefezo
https://mapy.cz/s/derenefezo


Informační středisko Hraniční nádraží 
Železná Ruda - Alžbětín
Alžbětín 54, 340 04 Železná Ruda
Tel.: 376 387 060,  E-mail: isalzbetin@npsumava.cz

Informační středisko 
a středisko environmentální výchovy Kašperské Hory
Sušická 399, 341 92 Kašperské Hory
Tel.: 376 582 734, E-mail: iskhory@npsumava.cz

Středisko environmentální výchovy Horská Kvilda
Horská Kvilda 2, 385 01 Vimperk
Tel.: 731 530 407,  E-mail: tomas.kopecky@npsumava.cz

Informační středisko Kvilda
Kvilda 14, 384 93 Kvilda
Tel.: 388 435 544,  E-mail: iskvilda@npsumava.cz

Informační středisko, 
středisko environmentální výchovy a lesní dílna Stožec
Stožec 68, 384 44 Stožec
Tel.: 388 335 014,  E-mail: isstozec@npsumava.cz

Návštěvnické centrum Kvilda
Kvilda 200, 384 93 Kvilda
Tel.: 731 530 341, E-mail: nckvilda@npsumava.cz

Návštěvnické centrum Srní
Srní 82, 341 92 Kašperské Hory
Tel.: 731 530 267, E-mail: ncsrni@npsumava.cz

A112
Označení traumatologického bodu

www.npsumava.cz  

+420 388 450 111

#np_sumava

Správa Národního parku Šumava
1. máje 260, 385 01 Vimperk

léto 2025

KONTAKTY

Informační středisko Idina Pila - sezónní provoz
Kaplice 61, 384 42 Lenora
Tel.: 388 436 216,  E-mail: isidinapila@npsumava.cz

Informační středisko Poledník - sezónní provoz
Vyhlídková věž s ochozem v nadmořské výšce 
1 315 m n. m.
Tel.: 731 530 437,  E-mail: vimperk@npsumava.cz

Informační středisko Svinná Lada - sezónní provoz
Svinná Lada 21, 384 92 Borová Lada
Tel.: 388 434 180, E-mail: isslada@npsumava.cz

Registrační a informační místo Soumarský most 
pro splouvání Vltavy - sezónní provoz
Tel.: 731 530 418,  E-mail: splouvani.vltavy@npsumava.cz

Správa Národního parku Šumava
1. máje 260, 385 01 Vimperk
Tel.: 388 450 111,  E-mail: vimperk@npsumava.cz

Newsletter 12. prosinec 2022NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA #navraty_divociny
2025

http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
https://www.instagram.com/np_sumava/


Aktuální informace k akcím k roku Návratům jsou k dispozici ZDE

ŠUMAVSKÉ LÉTO

#navraty_divociny

V NÁRODNÍM PARKU
ŠUMAVA 2025

A112
Označení traumatologického bodu

www.npsumava.cz  

388 450 111

#np_sumava

Správa Národního parku Šumava
1. máje 260, 385 01 Vimperk

http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
https://www.instagram.com/np_sumava/

